
 
 
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE SALVADOR DAS MISSÕES 
Prefeitura Municipal 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

ERRATA 

PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2023 

 

 

O MUNICÍPIO DE SALVADOR DAS MISSÕES (RS) torna pública a seguinte alteração do EDITAL do Pregão 

Presencial nº 006/2023, referente à contratação de empresa para execução de serviços de escavadeira 

hidráulica para escavação de 12 micro açudes, conforme programa Avançar na Agropecuária e no 

Desenvolvimento Rural – eixo estratégico Irriga + RS, através da Secretaria da Agricultura da Prefeitura 

Municipal de Salvador das Missões. 

 

No ANEXO I, página 16 do Edital, quanto à descrição do item: 

 

Onde se lê: 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 20TON, POTÊNCIA 

DE NO MÍNIMO 130HP, CAÇAMBA COM CONCHA COM VOLUME NO MÍNIMO 1,15 M³, COM PESO 

MÍNIMO OPERACIONAL DE 1750 KG, COM ENERGIA DE IMPACTO DE NO MÍNIMO 6.100 J (JOULES), 

ANO MODELO NO MÍNIMO 2010. 

 

Leia-se: 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 20TON, POTÊNCIA 

DE NO MÍNIMO 130HP, CONCHA COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 1,15 M³, ANO MODELO 

NO MÍNIMO 2010. FICA A CARGO DA EMPRESA O COMBUSTÍVEL, OPERADOR, INCLUSIVE ENCARGOS 

TRABALHISTAS, E O TRANSPORTE DA MÁQUINA. 

 

 

 Em decorrência da retificação, a sessão pública para recebimento de propostas e documentos de 

habilitação, agendada para às 09h do dia 29/03/2023, foi remarcada para às 09h do dia 03/04/2023.   

As demais condições permanecem inalteradas.  

 

Salvador das Missões (RS), 21 de março de 2023. 

 

 

VILSON JOSÉ SCHONS 

Prefeito 


